3. Прийменники у спеціальних фармацевтичних виразах:

- *ad usum internum (externum, proprium)* — для внутрішнього (зовнішнього, власного) вживання
- *pro injectionibus* — для ін'єкцій
- *pro inhalatione* — для інгаляції
- *pro gargarismate* — для полоскання
- *pro cataplasmate* — для припарки, для компресу
- *pro aspersione* — для присипки
- *pro frictione* — для розтирання
- *pro balneis (pro balneo)* — для ванн (для ванни)
- *pro centum* — на 100 (процент)
- *pro mille* — на 1000
- *pro narcosi* — для наркозу
- *pro dosi* — разова доза
- *pro die* — добова доза
- *pro auctore* — для автора, для мене
- *pro infantibus* — для дітей
- *contra odontalgiam* — проти зубного болю
- *contra tussim* — проти кашлю
- *contra pertussim* — проти коклюшу
- *contra febrim* — проти лихоманки
- *contra scabiem* — проти корости
- *contra rabiem* — проти сказу
- *ex tempore* — у разі потреби, екстемпорально
- *in vitro* — у пробірці
- *in vivo* — на живому (організмі)
- *per se* — у чистому вигляді

Вправи

1. Перекладіть українською мовою:

1. Tinctura Valerianae in vitro nigro. 2. Pulvis Streptocidi in sacculo chartaceo. 3. Folia Aloes pulverata in scatula. 4. Multae herbae et plantae

in silvis sunt. 5. Aspersio cum Dimedrolo pro infantibus. 6. Membranulae ophthalmicae cum Neomycini sulfate pro adultis. 7. In officina succus Kalanchoes est. 8. Da aquam destillatam in lagena. 9. Pulvis carbonis activati pro die. 10. Species aromaticaе cum oleo Lavandulae pro balneis. 11. Receptum pro auctore. 12. Oleum Eucalypti pro inhalatione. 13. Chole medicata conservata in officinis est. 14. Diaeta pro aegrotis necessaria est. 15. Apitoxinum in forma tabulettarum, unguentorum, linimentorum est.

2. Перекладіть латинською мовою:

1. Стрептоміцину сульфат для ін'єкцій. 2. Настоя готуються екстемпорально. 3. Лікарські форми для ін'єкцій — це водні та олійні розчини. 4. Листя шавлії є у грудному зборі. 5. Сік подорожника з листя подорожника великого. 6. Мазі для зовнішнього застосування. 7. Нехай будуть видані такі дози числом 5 у капсулах. 8. Екстракт красавки густий для внутрішнього застосування. 9. Кора крушини у формі відвару і рідкого екстракту. 10. Приготуй розчин для ін'єкцій. 11. Настій квіток ромашки для полоскання. 12. Максимальна добова доза димедролу. 13. Аскорбінова кислота є у плодах смородини чорної. 14. Нехай буде виданий лінімент у баночці. 15. Розділи пілюльну масу на рівні частини числом 20. 16. Ментол є у мікстурах для інгаляції.

3. Зробіть морфологічний і граматичний аналіз афоризмів, перекладіть українською мовою: